
 

 

4. Änderungssatzung 

zur 

Satzung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe über die öffentliche Abwasserbeseitigung 

(Abwassersatzung - AWS) 

 

Aufgrund der §§ 5, 19, 20, 51 Nr. 6 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) 

in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I, S. 142), zuletzt geändert durch 

Artikel 1 des Gesetzes vom 07.05.2020 (GVBl. S. 318) in Verbindung mit den §§ 1 bis 5a, 9 

bis 11 und 12 des Gesetzes über kommunale Abgaben in Hessen (KAG) in der Fassung vom 

24.03.2013 (GVBl. S. 134), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28.05.2018 

(GVBl. S. 247) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe in 

ihrer Sitzung am 10.09.2020 die folgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

 

Die Satzung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe über die öffentliche Abwasserbeseitigung 

(Abwassersatzung - AWS) wird wie folgt geändert:  

 

1) In § 26 Abs. 2 Satz 2 wird die Gebührenangabe „1,82“ durch „1,71“ ersetzt.  

 

2) In § 26 wird weiterhin die Zitierung der Euro-Angaben angepasst. 

 

 

Artikel 2 

 

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2020 in Kraft. 

 

 

Bad Homburg v. d. Höhe, den 23.09.2020 

 

 

Der Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 

Alexander W. Hetjes, Oberbürgermeister 


